Bu kurumda eğitim iki yıllık olup dört dönemden oluşmaktadır.
İki yıllık bu eğitim döneminde kıraat ilmine ağırlık verilmektedir. Kıraat-ı Seb’a ve
kıraat-ı aşere uygulamalı olarak öğretilir. Bunun yanında İmam Şâtıbî tarafından yazılan
Şâtıbiyye55 ve İbnü’l-Cezerî (ö. 833/1429) tarafından kaleme alınan Dürre adlı manzum
metinler şerhleri ile beraber İbnü’l-Cezerî’nin Tabakâtü’l-kurrâ56 ve Tayyibetü’n-neşr fi’l-
kıraâti’l-‘aşr57 ve Müncidü’l-mukriîn’i, Ebû Şâme el-Makdisî’nin (ö. 665/1267) el-
Mürşidü’l-vecîz’i58 ve kıraat tarihi ile ilgili kitaplar okutulur. Tabi bunların yanında akaid,
fıkıh, tefsir ve hadis gibi İslâmî ilimler dersleri de verilmektedir. Buradan mezun olanlar
yüksekokul düzeyinde mezun oldukları için belli sınavlara girerek başarılı olmaları
durumunda Şeriyât fakültelerine girebilmektedirler.

3. Afganistan Topraklarında Yetişen Huffaz ve Kurrâ
Çalışmanın bu kısmında Afganistan topraklarında yetişmiş geçmişten günümüze

kıraat ilmine hizmet etmiş âlim, huffaz ve kurrâdan birkaçını örnek olarak tanıtacağız.
3.1. Enderâbî
Tam adı Ebû Abdullâh Ahmed b. Ebî Ömer el-Enderâbî’dir (ö. 470/1077). Hayatı

hakkında yeterli bilgi olmayan Enderâbî “Ahmed ez-Zâhid” lakabıyla da anılır.
Hocalarının çoğunun Nîşâburlu olmasından hareketle öğrenimini ve özellikle kıraat
ilmindeki ihtisasını bu şehirde tamamladığı söylenebilir. Ebû Ca‘fer Ahmed b.